
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 31 de julho de 2018 Edição Nº: 2814 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2018 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,  RESOLVE: Rescindir, em 31.07.2018, o Contrato 

nº 382/2018 de 02 de julho de 2018 – do prestador de serviço Sr. Jose Milton Bezerra do 

cargo de Vigia - Matrícula 132773-9, lotado na Secretaria de Educação e Cultura - 

SEDUC – Unidade de Trabalho: EEF Paulo Vagner Teixeira Guedes – Jaguaribe-CE. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao trigésimo primeiro  dia do mês de julho do ano de dois mil e 

dezoito. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2018 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, o servidor público 

municipal Sr. José Oleide Pereira admitido em 04.02.1993 ocupante do cargo de 

Professor de Educação Básica Simbologia PEB – I Ref. 3 – Matricula 010764-6 lotado na 

Secretaria de Educação e Cultura - SEJUC – Unidade de Trabalho – EEIEF Maria Eneida 

Peixoto Soares – Feiticeiro - Jaguaribe - CE, a partir de 31.07.2018, conforme preceitua o 

art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude da sua aposentadoria  por 

Tempo de Contribuição (Professor 57) ter sido concedida com início de vigência a partir 

de 04.04.2018. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo primeiro dia do mês de julho do ano 

de dois mil e dezoito. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito 

Municipal 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 167/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Aracati 

com o seguinte objetivo: ENTREGA DE AMOSTRA DE EFLUENTES PARA 

ANALISE NO LABORATÓRIO ACQUAMAR NA CIDADE DE ARACATI. 

RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 01/08/2018 a 

01/08/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 31 de Julho de 2018. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº168/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Aracati 

com o seguinte objetivo: ENTREGA DE AMOSTRA DE EFLUENTES PARA 

ANALISE NO LABORATÓRIO ACQUAMAR NA CIDADE DE ARACATI. 

RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIER BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 01/08/2018 a 

01/08/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 31 de Julho de 2018. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – A Comissão de 

Licitação torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO da 

TOMADA DE PREÇOS Nº 11.07.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

HORAS DE MOTONIVELADORA COM OPERADOR E INSUMOS DE 

OPERAÇÃO, DESTINADAS AOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO LEITO DE 

DIVERSAS ESTRADAS CARROÇÁVEIS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, 

DANIFICADAS PELA ÚLTIMA QUADRA INVERNOSA, JUNTO A SECRETARIA 

DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE - CE. Conforme segue: 

EMPRESAS HABILITADAS : 01. C V TOME SERVIÇOS e 02. LÍDER 

CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELE – ME. EMPRESAS INABILITADAS : 

01. DOMINIUM CONSTRUÇÕES LTDA; 02. FRANCISCO C. DA SILVA 

BEZERRA-ME e 03. M & C CONSTRUÇÕES LTDA-ME. Fica, a partir da data desta 

publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei de 

Licitações. Maiores informações poderão ser adquiridas nos dias úteis após esta 

publicação na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Cônego 

Mourão, 216 altos, Centro. Jaguaribe – CE, 30 de julho de 2018. Rafael Peixoto Amorim 

– Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

31.07.01/2018, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1501.19.573.0002.2.118. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços para realização do Curso 

de Excel Básico e Avançado com duração de 55h/a, junto a SECRETARIA DE 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA do município de Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL: R$ 

6.435,00 (seis mil quatrocentos e trinta e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADA(A): F SILVANE 

NOGUEIRA SALDANHA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: José Launir 

Rodrigues Gomes Junior.  Jaguaribe-CE, 31 de Julho de 2018. José Launir Rodrigues 
Gomes Junior. Secretário de Ciência e Tecnologia. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


